
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 28/2024 ze dne 05.06.2024 

poskytnutí grafické i textové části studie možné proměny ul. tř. 17. listopadu a tř. Osvobození 

v městské bulváry. 

Vyřizoval: Odbor organizační 

 
Text žádosti: 
Žádám o poskytnutí grafické i textové části studie možné proměny ul. tř. 17. listopadu a tř. 
Osvobození v městské bulváry. Dále žádám o poskytnutí grafické i textové části dopravně-
inženýrské studie, na základě kterých byly zrealizacovány jednosměrky s obousměrným 
provozem jízdních kol z ul. Gustawa Morcinka a Masarykova náměstí. 
 
TEXT ODPOVĚDI 
Oslovili jsme příslušné odbory Magistrátu města Karviné a níže Vám zasíláme souhrnou 
odpověď. 
 
Odbor komunálních služeb (dále OKS) uvádí: 
V současné době nemáme na OKS žádné projekty ani studie týkající se dopravy. K problematice 
jednosměrných ulic s obousměrným provozem jízdních kol nebyly zpracovány žádné studie ani 
projekty. Pokud byly někde zavedeny jednosměrné ulice s obousměrným provozem pro 
cyklisty, jejich stanovení vydával Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné na základě 
žádosti vlastníka pozemní komunikace (OKS) a stanoviska DI PČR. Veškerá tato dokumentace 
byla již skartována. 
Je důležité zdůraznit, že vždy platí aktuální stanovisko DI PČR, a případy, které byly řešeny v 
minulosti, mohou být dnes, s ohledem na změny legislativy a lokálních podmínek, posuzovány 
zcela odlišně. Změny v dopravě mohou být před jejich zavedením do praxe rovněž projednány 
v komisi dopravy a také předloženy ke schválení vedení města. 
Co se týká obousměrného provozu pro cyklisty tak se nezavádí na místech, kde by to řidiči 
nejméně očekávali, je snaha minimalizovat riziko kolizí. Pokud řidiči nejsou připraveni na 
možnost setkání s cyklistou v jednosměrné ulici, může dojít k nebezpečným situacím. 
Bezpečnost všech účastníků silničního provozu je prioritou, a proto se obousměrný provoz kol 
zavádí převážně tam, kde jsou řidiči na tuto možnost náležitě a v dostatečném předstihu 
upozorněni a kde jsou vytvořeny vhodné podmínky pro bezpečný pohyb cyklistů. Alternativně 
se takový provoz zavádí na méně frekventovaných komunikacích, kde již před jeho zavedením 
místní řidiči předpokládají, že se mohou setkat s cyklistou. 
 
Odbor stavební a životního prostředí uvádí: 
Odbor stavební a životního prostředí na základě provedeného šetření uvádí, že z výše 
uvedeného výčtu studií disponuje pouze studií související s proměnou ul. tř. Osvobození, 
kterou eviduje pod názvem „AKTUALIZACE URBANISTICKÉ STUDIE TŘ. OSVOBOZENÍ V KARVINÉ 
- NOVÉM MĚSTĚ“ z roku 2005. Tuto studii Vám zasíláme v příloze. 






























	28-2024 grafická a textová část studie.pdf
	studie
	1
	2


